

farmille kantoja munittamaan. Toivon vaan onnea aikessanne. Siis hauskaa tavata jälleen.

**Paikkakunnalle** on saapunut tov. John Wilson Aberdeenistä. Hän aikoo yhtyä muuttokortilla osastoomme. Se olisi toivottu asia.

**Seuraava osaston kokous** on tov. I. Tuiskun talolla 2 p. heinäkuuta. Muistakaa saapua silloin joukolla! Siinäpä ne taisi asiat tällä kertaa olla, ei ainakaan minun hatara pitäni muista enempää.

Hauskaa kesää kaikille Toverittaren lukijoille sekä suurille että pienille.  
KIRJEENVAIHTAJA.

#### BARRE, VT.

**Luettuani Toverittaren 24 p:n numerosta** Granitevillen Lissun kirjeen, tuntuu kuin paholaiset yhdessä parvessa olisivat puremässä Barren osastoa. Lissu väittää, että Barren kirjeenvaihtaja on ruvennut juoruja perässä juoksemaan. Asia on nyt niin, että Granitevillen osaston jäsenet itse sanoivat silloisen vasta-ajattalonin olleen silloin käynnissä ja että se on ollut puheena ompeluseuran kokouksissakin. Enhän sanonut, että se on ollut minkään kokouksen päätös, jos Lissu luki kirjoitukseni Toverittaresta tarkoin.

Jotkut toverittaret sanoivat oikein hävonneensä tuollaisia puhelta, kun ihmiset voivatkin olla niin eripuraisia ja eräs sanoo, että vielä hänelle vasten naamaa sanottiin, että "tulitpa barreilaisten iltoihin, vaikka et viimein ollut omilla iltoissasi." Ja sitten monen suusta kuulin, kun olin kahvia tarjoamassa, että "Barren akat ovat tulleet meille kahvia ja kekkiä tuomaan", ja vieläpä tehtiin niinkin hävyttömästi, että ostettiin kahvia ja sitten jätettiin se juomatta. Väittivät saavansa parempaa kahvia hillillä. Luuletteko te, että se on mitään huvia, että kantaa ilmatarpeita neljä mailla. Meitä on täällä vain pieni joukko eikä kaikki ole koskaan mukana.

Mitä sitten tulee meidän "radikaalisuuteemme", niin se todellakin on juorujen perässä juoksemista se. Lissu ei lainkaan tiedä syitä ja seurauksia meidän ja alueen välisiin asioihin, äkäpäissään vaan lyö kirveellä siltäkin puolen. Mutta tuo ei vähääkään koske, sillä itse me asiamme tiedämme. Ehkäpä aika syrjäillekin näyttää, etteivät vääristeijät mitään mahda. Kovinpa he sivussa pysyttelevät.

Minun toivomukseni olisi että turhat jupakat loppuisivat Barren ja Granitevillen osastojen välillä. (Samana toivomme mekin. — Toim.) Ei ole tarkoitukseni riitaa aikaansaada. Saan vaan asian suorana totuutena. Sehon aina totuudessa, eikä suvaitse vääristelyä. En tahdo kunniaa, eikä toista alas painaa. Tarkoitukseni ja toivoni olisi, että käsitkädessä käytäisi hillin ja Barren välistä vuoristoa. Toivon siis, että tämä jupakka päättyy tähän.

**Yhteinen kenttäjuhla** oli hillilläsiillä ja granitevillilläsiillä 18 p. kesäk. Barrestakin oli tallustellut sinne iso joukko. Ilma oli huonoilmainen.

**Seuraava yhteinen kenttäjuhla** vietetään taas ehkä samalla paikalla, josta tulevat hommaamaan barreilaist. Silloin saadaan nähdä minkälainen on kannatus.

**Kansalaisemme Otto Peterson** on kaupungin sairaalassa heikkona keuhkokuumeessa, samaten Jani Sola on sairaalassa Coneticossa. Mrs. Sola valusteli juuri lähtöä ja aloitti viimeistä kirjettään miehelleen kirjoittamaan, kun sai kuulla, että miehensä on äkkiä sairastunut. Ikävä uutisto työläisperheessä.

Toveriuudella S. D.

Juanita, Wash.

**Lämmin tervehdys** kaikille Toverittaren lukijoille! Täältä hyvin harvoin näkee pienintäkään ptkkää Toverittaren palstoilla. Ehkä luullaan, että täällä aivan nukutaa. Vaikka et täällä nykyään ole toiminta aivan yhtä pirteitä kuin kuin se oli takavuosina, vaikka täällä oikein kahdeksa joukossa rynnistetään aivan kuin suuressakin paikassa. Minusta näyttää ettei meitä olisi paljon sit-

tekkään, vaikka kaikki voimat kohdistettaisiin puhtaan sosialidemokratian eteenpäin viemiseksi, eikä annettaisi kapitalisteille enempää aikaa kiristyskeinojen lujittamiseen, johon heillä on hyvää aikaa silloin kun työläiset keskenänsä kahnaavat. Silloin ei kapitalisteilla ole heistä huolta eikä pelkoa. Saa pumoa nuoria kaikessa rauhassa.

Ja miksi me työläiset keskenämme kamppallemme, me joiden pitäisi viedä asiaamme yksimielisesti päämääräänsä kohti?

**Täällä on ompeluseura** toiminut jo pitemmän aikaa ja elossa se on vieläkin. Töitä on nykyin valmistettu jonkun verran, jotka luovutamme Seattlen s. s. osasto viidennen ompeluseuran valmistamille myyjäisille, jotka tulevat pidettäväksi 1 p. heinäk. Siksi luovutamme käsityömme sinne, koska ensin osa ompeluseuramme jäsenistä kuuluu Seattlen osastoon n:o 5 jäseninä. Täällä kun nykyään ei ole suomalaisen järjestyksen kuuluvaa osastoa. Näistä asioista on kyllä puhuttu Toverittareniin palstoilla enemminkin ja viime ompeluseuran kokouksessa 18 p. t.k. käsiteltiin monenlaisia asioita ja myöskin varain suhteen mitä myyjäisistä saadaan.

**Päätettiin lausua toivomus** Seattlen tovereille, että osa myyjäistuloista käytettäisiin siten, että tilataan Toveritarta vähävaraisille ja osa tuloista käytettäisiin yleiseen agitaatioon. Sillä onhan nyt vaalivuosi. Näitä toivomuksia perille viemään valittiin Mrs. E. Norman.

**Ja sitten päätettiin panna toimeksi** umahuvit Washington järven rannalla 2 p. heinäk. lähellä Uranian laituria. Kyllä kai kaikki silloin saapuvat joukolla, sillä paikka on monelle tuttu. Kai tulevat silloin itseään virkistämään kaikki ken kynnelle kykenee, järven leppoisessa vedessä ja nauttimaan farmarimuijain laittamia sapuskoita, viillä ja sen semmoista.

**Mutta siinä tapauksessa, jos pilvenpitäjä on taas sillä päällä, että** taivas pitää olla märkä niin ettei tipuu, kokoonnutaan ylös mäelle pienelle haalille. Muistakaa silloin saapua joukolla.

#### KANOJEN RUOKKIJA.

#### WEST BERKELEY, CAL.

**Nyt, koska** minä olen valittu oikein osaston uutisten kirjoittajaksi Toverittarelle, niin pitää kai sitä sitten täyttää velvollisuutensa, että ei kohta säkittäisi laiskouden takia.

**Nyt siis se kenttäjuhla** on ollut ja mennyt. Kovin oli hyvällä päällä ylimäinen isäkin, koska oli niin herttaisen kaunis päivä. Yleisöä oli saapunut näkkääs liki neljäsataa henkeä, kuulemani mukaan, sillä en ollut itse siellä. Näkkääs kun olen palvelija, niin ei sitä aina pääse, vaikka kuinka haluaa. Ja sitten illalla saapui noin 70 henkeä Toverituvalle, jossa panttiin jalalla niin koreasti kuin kukin osasi, sillä meille on tullut Astoriasta uusi soitto-kunnan johtaja ja sen pitäisi olemaan oikein hyvä ammatissaan ja kyllä se vähän siitä tuntuu minunkin korvisseni, että ei se mies ole mikään ensikertalainen, kyllä se nuoret liikkeellä saapi, joissa vaan on vähänkin tanssimiseen taipumusta. Ei sitä täällä vaan niin nukuta kuin moni voi luulla, sillä hommataan täällä vielä muutenkin.

**Näytelmäseura näyttelee** usein oikein hyviä kappaleita, joiden esittämisen jokainen sanoo silloin hyväksi kun Ella Puikkonen on johtajana. Sunnuntaina 25 p. kesäk. näyteltiin kolminäytöksinen hyvä kappale nimeltä "Kristitty" ja keskiviikkona 28 p. näyteltiin "Missourin varrella", neljänäytöksinen huvinäytelmä, joka on katsomisen arvoisen.

**Ja sitten 20. täältä lähdetään** oikein joukolla sinne kesäjuhille Eurekaan. Toivon että matka tulisi olemaan oikein hauska ja juhallinen, sillä me työläiset saamme julilla niin kovin harvoin.

**Pois paikkakunnalta lähtivät** toverit Mrs. ja Mr. Alasaari, Miss Ida Pollari ja Miss Siiri Gummerus. Matkansa kuului olevan itään, vaan en muista kaupungin nimeä. On oikein ikävä, että osasto menetti niin alkeria toimihenkilöitä, jotka ovat monta vuotta väsymättä ja aina ot-

taneet vastaan kaikenlaisia toimia. Siksi osastomme toimivat henkilöt laittoivat oikein hauskan jäähyväis-iltamana 20 p. iltona, jossa syötiin ja juotiin ja tanssittiin ja oli siellä ollut vielä muutakin ohjelmaa, m.m. pari puhetta poismeneville ja jällelle jääneille ja mitä kakkia siellä lie ollut. En sattunut itse pääsemään joukkoon. Minä vaan toivoisin, että olisitte aina yhtä innokkaita yhteisen päämäärämme hyväksi, sillä se on työ, josta meidän tulee olemaan riippuvainen.

**Ne "radikaalien" tavottomat tanssit** joihin minunkin piti nokkani pistää, kun niitä puhvattiin jo monta kuu-kautta, niin ajattelin, että jos minäkin menisin taas katsomaan, kun en ole sellaista nähnyt sitten kuin sieltä Seattlen haalilta lähdin.

Minin sitten erään toisen tytön kanssa tuossa kymmenen aikaan, niin siellä oli kaksi kokonaista tyttöä, vaan nekin olivat yhtä keltaisia kuin minäkin ja kolme akkaa ja puoletusina miestä. Kun hetken istuimme niin jo tuli yksi miehistä ja käski minua tanssimaan. Minä kysäsin, että mikä tanssi tämä on. Vastattiin "soteesi", vaan ei meidän jaloille se nuotti passannut. Kun tanssi loppui, niin tuli kysymys siitä, että mitä tanssia se oikeastaan oli. Toiset olivat menneet "trilsteppiä", toiset joitain vanhaan tanssia, eivätkä soittajatkkaan tienneet varmasti sanoa mitä se oli, sillä siellä oli kaksi soittajaa, joista toinen primputti pianoa, ja toinen veteli viulua. Noin puolen tunnin perästä lähdimme pois ja pojat seurasivat esimerkkiä, joten yleisöksi jäi ne kolme akkaa ja tihtien myyjä ja vastaanottaja. Minua ensiksi vähän harmitti kun sanoin: nolosti kävi! vaan sitten ajattelin, että kyllä niillä "radikaaleilla" on sentään kova pää ja siitke nahka.  
J—Y MXXI.

#### SAN FRANCISCO, CAL.

**Selostelen** tässä vähän osastomme asioita, koska Toverin kirjeenvaihtaja K. Arvio otti eron virastaan ja hänen tilalleen ei valittu toista, vaan jäi toimi sille "yleisten" asiain selvittäjälle, joka ei kumminkaan ollut saapuvilla viimeisessä osaston kokouksessa, 15 p. kesäk. City Central komitean edustajamme ilmoitti, että 4 p. heinäk. sotavouhottelijat panevat Friscossa toimeen paraatin, josta kehoitetaan pysymään poissa ja osastomme jäseniä veloitetaan agiteeraamaan kaikkialla ja joka paikassa vastaan moista rampon karnavaalia.

**Valittiin kaksi henkilöä** ottamaan kiinnitys (mortgage) talomme turvaamaan yksityisten toverien lainamäärä rahojia. Sieltä tussari-opistoilta oli saapunut kirje, jossa he ilmoittivat ei hyväksyvänsä meidän osake-myntiä K. Arviolle, kun he eivät tiedä, josko hänellä on tarpeeksi tekevää, joita siellä nyt tarvitaan. Muuten ne kumoukselliset pohjajoukkojen edustajat eivät taida itse niistä pohjajoukoista paljon välittääkään muusta, kunhan vaan saavat tehdä kumousta pohjajoukkojen kukkarossa. Sillä eivät he kyllä kysy osakekauppaa tehdessä, että onko sinulla toinenkin dollari ja jos on niin anna sekin tänne ja kun sekin on saatu, niin sanotaan, että katppa kun kauppa, nyt siaulla vielä pitää olla omaisuutta, jolla voit vastata nämä osakepaperit. Teidän kukkarossa on tapahtunut täydellinen vallankumous.

**Naisten osuuskodin asioita.** Jo pitemmän aikaa on meitä velkonut eräs mieshenkilö Olga Kivisen osaketta, jonka hän sanoo ostaneensa häneltä ja jos emme voi muuten maksaa niin hän käy syömässä meiltä sen osakkeen. Tyttäret ensin innoituivat esityksestä ja lupasivat hankkia jokainen "osakepoortarin" itselleen!!! Mutta kun ei Naisten Osuuskodin säännöt myönnä osakkeen myyntiä miehille, ja eikä muille kuin 18 vuotta täyttäneille suomalaisille naisille, niin emme voineet hyväksyä mainittua esitystä. Olkoon tässä mainittu, että kaikki osakkeiden myynti tai siirto toiselle henkilölle täytyy olla osakkaiden tai johtokunnan kokouksessa esitetty ja siellä hyväksytty ennenkuin myynti on täydellinen.

**Puolivuosis kokous** pidetään 6 p:nä heinäkuuta, kello 8:30 illalla, 2185—15 katu. Vasta naimisiin menneet ja naimisiin aikovat jättäkääpä ne soorinne kotiin mainittuna iltona ja saapukaa kokoukseen, Keskustellaan osakepääoman myyntisumman pienentämisestä ynnä muista tärkeistä asioista.  
SISKO.

#### HOQUIAM, WASH.

**Pitäpää taas** vähän ilmoittaa Toverittaren lukijoille mitä kaikkea täällä on juhlien ajaksi hommattu. Hoquiamin osasto toimeenpanee 2 p. heinäkuuta suuren kenttäjuhlan Sähöparkissa ja samana päivänä on ilalla kukka-ilta Ahjolassa. Muistakaa naiset tuoda kukkia, että ei kesken loppu ja on varattu muutakin ohjelmaa. Sisäänpääsymaksu on vapaa kaikille.

**Ompeluseuran myyjäiset** on 3 p:nä. Siellä on arvokkaita käsitöitä ja hyvä ohjelma ja näytöskappale hyvin hauska. Silloin kaikki Ahjolaan!

**Ja 4 p:nä** on suuri kappale. Osaston näytelmäseura esittää "Sherlock Holmesin", kuuluisan salapoliisiselikkailun. Ei kenenkään pidä jäädä pois, sillä se on katsomisen arvoisen.

**T. k. 23:ttä päivää vasten yöllä** kuoli vuoteessa nukkuneeseen sydänhalvaukseen toveri Emil Laine. Hän oli osastomme jäsen. Lepää rauhassa kunnan toveri!

**Huomautus naisille!** Kenellä on vielä tuomatta käsitöitä, niin olisi niin hyvä ja toisi ne 29 p:nä. Silloin on viimeinen kokous Ahjolassa, nim. ompeluseuralla. Siis kaikki muistiin.  
ALIINA.

#### TAPIOLA, MICH.

**Tervehdän ensikertaa Toverittaren** laajaa lukijakuntaa suurlla ja pienellä joita tiedän Toverittarella olevan ison joukon.

**Minusta on aina erinomaisen** hauskaa aina kun Toveritar saapuu. Ja lapseni myöskin kysyvät, että tuliko äiti tänä postipäivänä Toveritar, he kun ovat käyneet sunnuntai-kouluun ja oppineet lukemaan suomenkieltä. Minun hartain toivomukseni on siis toteutunut, että lapseni ovat oppineet lukemaan suomenkieltä, sillä nyt on paljon helpompi saada heidät ymmärtämään poliittisia ja taloudellisia asioita siltä näkökannalta kuin itsekin niitä katselemaan.

**Täältä meidän pienestä Tapiolasta** ei ole näkynyt minkäänlaista kirjoitusta lehdistä. Meitä uutisväljelöitä on täällä melkoinen joukko. Ensimmäiset ovat tulleet tänne noin viisi vuotta sitten, joten siltäkin voi päätellä, että täällä ollaan vielä aivan vasta-alkavia monessa suhteessa. Sitä huolimatta on koetettu suomalaisen sitkeydellä mennä eteenpäin vaikka vaikeastikin.

**Heikkien työn vainiolla** emme ole vielä ehtineet paljoakaan tehdä syystä-työtä meitä sosialisteja on täällä vähemmistö, mutta on jo sentään useita sosialismille myötätuntoisia. Ei tänne keskuuteemme ole sattunut oikein selviä toimilaita henkilöitä sosialismin eteen toimimaan. Täytyy tunnustaa, että olemme hieman nolopuoleisia, kun meillä ei ole täällä osastoa eikä kirjeenvaihtajaa millenkään puoluelehdelle, joten olemme vähän kuin horrostilassa.

Olen usein ajatellut, että kunhan me täällä ensin pääsemme hieman eläimisen alkuun niin sitten sitä voidaan toimia jotain sosialisminkin hyväksi, mutta tunnustan tämän olevan väärän ajatuksen ja kehnon puolustuksen. Kyllä tiedän, että taistelussa olisi oltava mukana, sillä ainoastaan taistelun kautta on voitto varma.

MRS E. M.

(Jatkoo 7:llä sivulla.)

**Hoquiamin s. s. osaston ompeluseuran kokoukset** pidetään osaston talolla Ahjolassa, joka torstai kello 2 j.p.p. Osote on 315—10th St., Hoquiam, Wash.

**Astorian s. s. osaston ompeluseuran kokoukset** pidetään osaston talolla joka torstai ilta kello 8. Osote 262 Taylor ave.